
Posudek vedoucího bakalářské práce prof. Ing. Karel Ventura, CSc.

Aneta Staňková

„FARMACEUTICKÁ ANALÝZA ANTIMYKOTIK 

POMOCÍ VOLTAMETRICKÝCH METOD“

Bakalářská práce slečny Anety Staňkové je rešeršního charakteru a je věnována 

základní klasifikaci patogenních mikroskopických hub, které u člověka způsobují mykotická 

onemocnění. Cílem bakalářské práce bylo popsat morfologické znaky jednotlivých patogenů, 

symptomy odpovídajících mykóz, terapie při jejich léčení pomocí antimykotik a analytické 

metody používané farmaceutické analýze těchto léčiv. Autorka vypracovala detailní rešerši 

popisující rovněž organickou syntézu antimykotik a mechanismus jejich účinku. Následně se 

autorka zaměřila na v praxi používané analytické metody, kdy byl největší důraz kladen na 

elektroanalytické přístupy, které by mohly posloužit jako alternativní nástroje 

ve farmaceutické analýze antimykotik.

Z formálního hlediska, lze považovat bakalářskou práci za dobře spravovanou 

s velkým počtem názorných ilustrací a nízkým počtem překlepů, kdy jednotlivé kapitoly na 

sebe logicky navazují. Počet referencí je přiměřený.

Závěrem konstatuji, že předložená bakalářská práce Anety Staňkové, splňuje 
podmínky na tuto práci kladenou, studentka splnila cíle zadání, a proto doporučuji práci 
k obhajobě.

Práci hodnotím

Univerzita Pardubice, Fakulta chemicko-technologická, Katedra analytické chemie


